

「店頭外国為替証拠金取引説明書（契約締結前交付書面・注意喚起文書）」新旧対照表

2021年5月17日（下線部分変更&追加）

新	旧
<p>店頭外国為替証拠金取引のリスク等重要事項について</p> <p>（現行のとおり）</p> <p>当社のカバー取引先は以下の通りです。 商号又は名称：バークレイズ・バンク・ピーエルシー （ Barclays Bank PLC ） 監督を受けている外国当局の名称：英国金融行為機構（U.K. FCA），英国健全性規制機構（U.K. PRA） 業務内容：銀行業</p> <p>商号又は名称：ドイチェ・バンク・エーゲー（ Deutsche Bank AG ） 監督を受けている外国当局の名称：英国金融行為機構（U.K. FCA），英国健全性規制機構（U.K. PRA） 業務内容：銀行業</p> <p>商号又は名称：ユービーエス・エー・ジー（ UBS AG ） 監督を受けている外国当局の名称：スイス連邦銀行委員会 （Swiss Federal Banking Commission ） 業務内容：銀行業</p>	<p>店頭外国為替証拠金取引のリスク等重要事項について</p> <p>（省略）</p> <p>当社のカバー取引先銀行は以下の通りです。 商号又は名称：バークレイズ・バンク・ピーエルシー （ Barclays Bank PLC ） 監督を受けている外国当局の名称：英国金融行為機構（U.K. FCA），英国健全性規制機構（U.K. PRA） 業務内容：銀行業</p> <p>商号又は名称：ドイチェ・バンク・エーゲー（ Deutsche Bank AG ） 監督を受けている外国当局の名称：英国金融行為機構（U.K. FCA），英国健全性規制機構（U.K. PRA） 業務内容：銀行業</p> <p>商号又は名称：ユービーエス・エー・ジー（ UBS AG ） 監督を受けている外国当局の名称：スイス連邦銀行委員会 （Swiss Federal Banking Commission ） 業務内容：銀行業</p>

新	旧
<p>商号又は名称: 株式会社三井住友銀行(Sumitomo Mitsui Banking Corporation) 業務内容: 銀行業</p>	<p>商号又は名称: 株式会社三井住友銀行(Sumitomo Mitsui Banking Corporation) 業務内容: 銀行業</p>
<p>商号又は名称: ゴールドマン・サックス・インターナショナル(Goldman Sachs International) 監督を受けている外国当局の名称: 英国金融行為機構(U.K. FCA), 英国健全性規制機構(U.K. PRA) 業務内容: 証券業</p>	<p>商号又は名称: ゴールドマン・サックス・インターナショナル(Goldman Sachs International) 監督を受けている外国当局の名称: 英国金融行為機構(U.K. FCA), 英国健全性規制機構(U.K. PRA) 業務内容: 証券業</p>
<p>商号又は名称: モルガン・スタンレー・アンド・カンパニー・インターナショナル・ピーエルシー(Morgan Stanley & Co. International PLC) 監督を受けている外国当局の名称: 英国金融行為機構(U.K. FCA), 英国健全性規制機構(U.K. PRA) 業務内容: 証券業</p>	<p>商号又は名称: モルガン・スタンレー・アンド・カンパニー・インターナショナル・ピーエルシー(Morgan Stanley & Co. International PLC) 監督を受けている外国当局の名称: 英国金融行為機構(U.K. FCA), 英国健全性規制機構(U.K. PRA) 業務内容: 証券業</p>
<p>商号又は名称: 香港上海銀行(The Hongkong and Shanghai Banking Corporation Limited) 監督を受けている外国当局の名称: 香港金融管理局(香港 HKMA) 業務内容: 銀行業</p>	<p>商号又は名称: 香港上海銀行(The Hongkong and Shanghai Banking Corporation Limited) 監督を受けている外国当局の名称: 香港金融管理局(香港 HKMA) 業務内容: 銀行業</p>

新	旧
<p>商号又は名称：ジェー・ピー・モルガン・チェース・バンク・エヌ・イー（JPMorgan Chase Bank N.A.） 監督を受けている外国当局の名称：米国通貨監督局（米国 OCC）,米国連邦準備制度理事会（米国 FRB） 業務内容：銀行業</p>	<p>商号又は名称：ジェー・ピー・モルガン・チェース・バンク・エヌ・イー（JPMorgan Chase Bank N.A.） 監督を受けている外国当局の名称：米国通貨監督局（米国 OCC）,米国連邦準備制度理事会（米国 FRB） 業務内容：銀行業</p>
<p>商号又は名称：バンク・オブ・アメリカ・エヌ・イー（Bank of America N.A.） 監督を受けている外国当局の名称：米国通貨監督局（米国 OCC）,米国連邦準備制度理事会（米国 FRB） 業務内容：銀行業</p>	<p>商号又は名称：バンク・オブ・アメリカ・エヌ・イー（Bank of America N.A.） 監督を受けている外国当局の名称：米国通貨監督局（米国 OCC）,米国連邦準備制度理事会（米国 FRB） 業務内容：銀行業</p>
<p>商号又は名称: コメルツ・バンク・エー・ジー(Commerz Bank AG) 監督を受けている外国当局の名称：ドイツ連邦金融監督庁（ドイツ BAFIN） 業務内容：銀行業</p>	<p>商号又は名称: コメルツ・バンク・エー・ジー(Commerz Bank AG) 監督を受けている外国当局の名称：ドイツ連邦金融監督庁（ドイツ BAFIN） 業務内容：銀行業</p>
<p>商号又は名称: シティ・バンク・エヌ・イー・ロンドン (Citibank N.A. London) 監督を受けている外国当局の名称：英国金融行為機構（U.K. FCA），英国健全性規制機構（U.K. PRA） 業務内容：銀行業</p>	<p>商号又は名称: シティ・バンク・エヌ・イー・ロンドン (Citibank N.A. London) 監督を受けている外国当局の名称：英国金融行為機構（U.K. FCA），英国健全性規制機構（U.K. PRA） 業務内容：銀行業</p>

新	旧
<p>商号又は名称: ビー・エヌ・ピー・パリバ (BNP Paribas) 監督を受けている外国当局の名称: フランス金融市場庁 (French Securities Regulator (ALF)) 業務内容: 銀行業</p>	<p>商号又は名称: ビー・エヌ・ピー・パリバ (BNP Paribas) 監督を受けている外国当局の名称: フランス金融市場庁 (French Securities Regulator (ALF)) 業務内容: 銀行業</p>
<p>商号又は名称: 株式会社 三菱 UFJ 銀行 (MUFG Bank, Ltd.) 業務内容: 銀行業</p>	<p>商号又は名称: 株式会社 三菱 UFJ 銀行 (MUFG Bank, Ltd.) 業務内容: 銀行業</p>
<p>商号又は名称: ノムラ・インターナショナル・ピーエルシー (Nomura International PLC) 監督を受けている外国当局の名称: 英国金融行為機構 (U.K. FCA), 英国健全性規制機構 (U.K. PRA) 業務内容: 銀行業</p>	<p>商号又は名称: ノムラ・インターナショナル・ピーエルシー (Nomura International PLC) 監督を受けている外国当局の名称: 英国金融行為機構 (U.K. FCA), 英国健全性規制機構 (U.K. PRA) 業務内容: 銀行業</p>
<p>商号又は名称: 株式会社みずほ銀行 (Mizuho Bank, Ltd.) 業務内容: 銀行業</p>	<p>商号又は名称: 株式会社みずほ銀行 (Mizuho Bank, Ltd.) 業務内容: 銀行業</p>
<p>商号又は名称: ソシエテ・ジェネラル (Societe Generale) 監督を受けている外国当局の名称: フランス金融健全性監督破綻処理機構 (ACPR) 及び欧州中央銀行 (ECB) 業務内容: 銀行業</p>	<p>商号又は名称: ソシエテ・ジェネラル (Societe Generale) 監督を受けている外国当局の名称: フランス金融健全性監督破綻処理機構 (ACPR) 及び欧州中央銀行 (ECB) 業務内容: 銀行業</p>

新	旧
<p>商号又は名称: オーストラリア・アンド・ニュージーランド・バンキング・グループ・リミテッド (Australia and New Zealand Banking Group Limited)</p> <p>監督を受けている外国当局の名称: オーストラリア健全性規制庁(APRA)</p> <p>業務内容: 銀行業</p>	<p>商号又は名称: オーストラリア・アンド・ニュージーランド・バンキング・グループ・リミテッド (Australia and New Zealand Banking Group Limited)</p> <p>監督を受けている外国当局の名称: オーストラリア健全性規制庁(APRA)</p> <p>業務内容: 銀行業</p>
<p>商号又は名称: ナットウエスト・マーケット・ピーエルシー (NatWest Markets Plc)</p> <p>監督を受けている外国当局の名称: 英国金融行為機構 (UK FCA)、英国健全性規制機構 (UK PRA)</p> <p>業務内容: 銀行業</p>	<p>商号又は名称: ナットウエスト・マーケット・ピーエルシー (NatWest Markets Plc)</p> <p>監督を受けている外国当局の名称: 英国金融行為機構 (UK FCA)、英国健全性規制機構 (UK PRA)</p> <p>業務内容: 銀行業</p>
<p>商号又は名称: エックス・ティー・エックス・マーケット・リミテッド (XTX Markets Limited)</p> <p>監督を受けている外国当局の名称: 英国金融行為機構 (UK FCA)</p> <p>業務内容: リクイディティプロバイダー</p>	<p>商号又は名称: エックス・ティー・エックス・マーケット・リミテッド (XTX Markets Limited)</p> <p>監督を受けている外国当局の名称: 英国金融行為機構 (UK FCA)</p> <p>業務内容: リクイディティプロバイダー</p>
<p>商号又は名称: <u>株式会社東京金融取引所 (Tokyo Financial Exchange Inc.)</u></p> <p>業務内容: <u>金融デリバティブ商品の上場と運営、清算決済業務</u></p>	<p style="text-align: center;"><u>(新設)</u></p>

新	旧
<p data-bbox="199 256 1099 483">当社は、上記カバ―取引先のいずれかとカバ―取引を行います。店頭外国為替証拠金取引は、当社とお客様との相対取引です。当社および当社のカバ―取引先等の信用状況によっては、当社の財産状況に影響が及ぶ可能性があり、その結果、お客様が損失を被るおそれがあります。</p> <p data-bbox="539 544 768 579">(現行のとおり)</p>	<p data-bbox="1128 256 2029 483">当社は、上記カバ―取引先銀行のいずれかとカバ―取引を行います。店頭外国為替証拠金取引は、当社とお客様との相対取引です。当社および当社のカバ―取引先等の信用状況によっては、当社の財産状況に影響が及ぶ可能性があり、その結果、お客様が損失を被るおそれがあります。</p> <p data-bbox="1532 544 1630 579">(省略)</p>

以 上